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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 28/2022  22.11.2022 

Valet av revisor för fullmäktigeperioden 2023–2026 

Enligt 15 kap. 7 § i kyrkoordningen utser kyrkofullmäktige eller gemensamma 

kyrkofullmäktige antingen minst en ordinarie revisor och en revisorssuppleant eller en 

revisionssammanslutning för att granska förvaltningen och ekonomin under de år som 

motsvarar mandatperioden. Endast registrerade revisorer eller 

revisionssammanslutningar kan verka som revisorer för ekonomiska församlingsenheter.  

Patent- och registerstyrelsen upprätthåller ett revisorsregister 

(prh.fi/sv/revisionstillsyn.html). Revisorn och revisorssuppleanten ska vara OFGR-

revisor. Revisionssammanslutningen ska utse en OFGR-revisor till huvudansvarig revisor. 

En revisor ska ha förutsättningar att utföra en oberoende och tillräckligt omfattande 

revision. Om förutsättningar för en oberoende revision saknas ska revisorn vägra att ta 

emot uppdraget eller avstå från det.  

Valet av revisor ankommer på det nya kyrkofullmäktige eller gemensamma 

kyrkofullmäktige som valts i församlingsvalet i november och som inleder sin 

verksamhet vid ingången av 2023. Det nuvarande kyrkorådet eller gemensamma 

kyrkorådet kan inleda processen för val av revisor och vid behov genomföra ett 

anbudsförfarande redan under 2022. Processen för val av revisor kan också genomföras 

i sin helhet våren 2023. De nuvarande revisorerna granskar bokslutet för 2022 under 

våren 2023 och de måste också ta ställning till händelser efter räkenskapsperiodens slut, 

och församlingen är därmed inte helt utan revisor innan de nya väljs.  
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Revisor och revisorssuppleant eller revisionssammanslutning  

Till revisorer väljs antingen en eller flera egentliga revisorer (person) och en eller flera 

revisorssuppleanter (person). Alternativt kan den ekonomiska församlingsenheten välja 

en revisionssammanslutning. Med tanke på det praktiska genomförandet är det bättre 

att välja en revisionssammanslutning, eftersom en sådan bättre kan garantera 

kontinuiteten i revisionen genom att utse en ny revisor för den ekonomiska 

församlingsenheten t.ex. vid eventuella personalbyten. Revisionssammanslutningarna 

har ett brett kunnande som kan utnyttjas i komplicerade situationer i anslutning till 

förvaltningen, tillgångarna och ekonomin.  

Tid för revisionen  

Kyrkostyrelsen rekommenderar att även små ekonomiska församlingsenheter avsätter 

minst sex dagar för revisionen.  

Konkurrensutsättning av revisionen  

Upphandlingen av revisionstjänsterna görs enligt upphandlingslagen (1397/2016), om 

det nationella tröskelvärdet på 60 000 euro (moms 0 %) överskrids. Vid 

konkurrensutsättningen av revisorstjänster uppskattas hela fullmäktigeperioden, dvs. de 

sammanlagda arvodena under fyra år. För de flesta ekonomiska församlingsenheter 

överskrids förmodligen inte tröskelvärdet. Trots det ska församlingsenheterna iaktta 

principerna för god förvaltning och församlingsenhetens egna upphandlingsanvisningar 

vid upphandlingen.  

I fråga om upphandlingar som överskrider tröskelvärdet ska upphandlingsannonsen 

publiceras i den elektroniska publiceringskanalen, dvs. Hilma. Den ekonomiska 

församlingsenheten har möjlighet att anmäla upphandlingen i Hilma även om det 

uppskattade anskaffningspriset underskrider det nationella tröskelvärdet.  

Den ekonomiska församlingsenheten ska i anbudsbegäran ange de urvalskriterier som 

beaktas när beslut om anskaffningen av revisionstjänsten tas. Grunderna för 

urvalskriteriernas eventuella poängbedömning måste uppges i anbudsbegäran. Som 

bilaga till cirkuläret finns en mall för anbudsbegäran, med olika alternativ för innehållet 

och urvalskriterierna. Församlingen ska omarbeta det utifrån sina egna behov och 

förhållanden.  



 

 

 

Hansels gemensamma upphandlingsavtal för revisionstjänster kan 

också utnyttjas av de ekonomiska församlingsenheterna 

Hansel har konkurrensutsatt avtalet Revisionstjänster 2020–2025 (DPS). Det är fråga 

om ett dynamiskt upphandlingssystem som man inte har behövt ansluta sig till på 

förhand. Revisionssammanslutningar godkänns för systemet under hela den tid det är i 

kraft. Konkurrensutsättningen görs bland de revisionssammanslutningar som har valts 

till avtalet som en s.k. minikonkurrensutsättning. 

Till förfogande finns dessutom avtalet Småupphandling av revisionstjänster, som 

omfattar samma revisionssammanslutningar och är avsett för upphandlingar som 

underskrider det nationella tröskelvärdet på 60 000 euro (moms 0 %).  

Hansels konkurrensutsättning av revisionen kan skötas med hjälp av Minikisa-apuri, som 

finns på Hansels webbplats.  

De mallar för anbudsbegäran och de avtalsunderlag som behövs för Hansels 

minikonkurrensutsättningar finns på sidorna för det aktuella avtalet. För att se alla 

uppgifter behöver man vara inloggad på Hansels webbplats. 

Länk till avtalet Revisionstjänster 2020–2025 (DPS): 

https://www.hansel.fi/sv/upphandlingar/tilintarkastuksen-palvelut-2020-2026/ 

Länk till sidan Småupphandling av revisionstjänster: 

https://www.hansel.fi/sv/upphandlingar/tilintarkastuksen-pienhankinnat/ 

Kyrkans servicecentrals system  

En ekonomisk församlingsenhet som är kund hos Kyrkans servicecentral bör i 

anbudsbegäran nämna att servicecentralens tjänster innefattar bokföringstjänster samt 

processande av inköps- och försäljningsfakturor, anläggningstillgångar, 

personalförvaltning och betalningstrafik. Centrala informationssystem med tanke på 

serviceproduktionen är SAP (bokföring, inköps- och försäljningsreskontran, rese- och 

kostnadsersättningar), Populus (löneräkning) samt Nomentia (betalningstrafik).  

ISAE utlåtande med bestyrkande  

Kyrkostyrelsen skaffar ett utlåtande med bestyrkande enligt standarden ISAE 3402 för 

servicecentralens kundförsamlingar och deras revisorer. Utlåtandet sänds i början av 
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året till alla kundförsamlingar. Utlåtandet omfattar servicecentralens alla centrala 

bokförings- och löneräkningsprocesser samt systemkontroller. Församlingens revisor 

behöver inte granska dessa separat. Med cirkuläret följer en beskrivning av det nämnda 

utlåtandet. Beskrivningen bör bifogas till anbudsbegäran. Även de ekonomiska 

församlingsenheter som utser en revisor utan konkurrensutsättning ska sända utlåtandet 

till revisorn.  

ISAE, dvs. International Standard on Assurance Engagements, är en internationell 

standard för bestyrkandeuppdrag. Bestyrkande innebär att man granskar en verksamhet 

som någon annan utfört och ger ett utlåtande om detta. I praktiken kan ett ISAE-

utlåtande jämföras med ett revisionsutlåtande.  

Frågor besvaras av ekonomiplaneringschef Johanna Simpanen, e-post 

fornamn.efternamn(a)evl.fi eller telefon 050 432 3323.  

Kyrkostyrelsen 

Pekka Huokuna   Pirjo Pihlaja  

kanslichef    ecklesiastikråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISSN 1797-0334 


	Kyrkostyrelsens cirkulär nr 28/2022  22.11.2022
	Valet av revisor för fullmäktigeperioden 2023–2026
	Revisor och revisorssuppleant eller revisionssammanslutning
	Tid för revisionen
	Konkurrensutsättning av revisionen
	Hansels gemensamma upphandlingsavtal för revisionstjänster kan också utnyttjas av de ekonomiska församlingsenheterna
	Kyrkans servicecentrals system
	ISAE utlåtande med bestyrkande



